DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1355 Ji-Paraná (RO), 21 de junho de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO...........................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO.................................PÁG. 01
PEDIDOS DE LICENÇA PRÉVIA...............PÁG. 01

DECISÃO DO PREFEITO

PEDIDOS DE LICENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1-8611-2012
INTERESSADA: SEMG/Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Aquisição de equipamento para o Teatro Dominguinhos

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dra. Noemi Brisola

Ref.: Pregão Presencial sob o nº 033/CPL/PMJP/2012.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer Jurídico nº 836/PGM/2012, encaminho a essa Comis-
são Permanente de Licitação o presente Processo, para que seja instaurado
procedimento licitatório, nos termos da Lei Federal 8666/93 e demais
legislações vigentes.

Ji-Paraná, 20 de junho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/CPL/PMJP/12

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8611/GAB/12

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará re-
alizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002,
da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 8.666 de
21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n.º
123/06, licitação, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, tipo Menor
Preço (ITEM), cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA
O TEATRO DOMINGUINHOS, no valor estimado de R$ 116.370,00
(cento e dezesseis mil trezentos e setenta reais), tudo conforme disposto
no Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas
e sessão de disputa por lances verbais, será realizada no dia 09 de Julho de
2012, às 08:00 horas, na sala da Seção de Compras e Licitações, edifício
sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av.
02 de Abril, nº 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, local
este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 20 de Junho de 2012

NOEMI BRISOLA
Pregoeira

Decreto nº 16951/GAB/PMJP/12

Urupá, Município de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto
à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental-SEDAM,  no
COLMAM, a Licença  de Instalação para o Projeto de Pavimentação
com Blocos de Concreto tipo Hexagonal, nas Ruas:  São Manoel,
Vista Alegre, São Cristovão, Jamir Pontes, Rio Branco, Toledo e
Rua Padre Cícero, no  Município de Ji-Paraná.

Ji-Paraná, 20 de Junho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
 Prefeito Municipal

    PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, inscrita no CNPJ nº
04.092.672/0001-25, localizada à av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro:
Urupá, Município de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto
à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental-SEDAM,  no
COLMAM, a Licença  de Instalação para o Projeto de Pavimenta-
ção com Blocos de Concreto tipo Hexagonal, nas Ruas: José de O.
Rios, Rua Belém e Rua Maracatiara, no  Município de Ji-Paraná.

Ji-Paraná, 20 de Junho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
 Prefeito Municipal

  PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, inscrita no CNPJ nº
04.092.672/0001-25, localizada à av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro:
Urupá, Município de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu jun-
to à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental-SEDAM,
no COLMAM, a Licença  de Instalação para o Projeto de Pavi-
mentação com Blocos de Concreto tipo Hexagonal e Drenagem,
nas Ruas: São Luís, São Paulo, Goiânia e Rua Luiz Muzambinho,
no  Município de Ji-Paraná.

Ji-Paraná, 20 de Junho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
 Prefeito Municipal

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, inscrita no CNPJ nº
04.092.672/0001-25, localizada à av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro:
Urupá, Município de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu
junto à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental-
-SEDAM,  no COLMAM, a Renovação da Licença Prévia para
Projeto de Urbanização da Avenida Brasil, entre Ruas T-1 e T-21,
Bairro Nova Brasília, localizado na Zona Urbana, no  Município
de Ji-Paraná-RO.

Ji-Paraná, 20 de Junho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
 Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, inscrita no CNPJ nº
04.092.672/0001-25, localizada à av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro:
Urupá, Município de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu jun-
to à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental-SEDAM,
no COLMAM, a Licença de Instalação  para Projeto de Ampliação
da Rede de Distribuição de Energia Elétrica do Parque de Exposição
“Hermínio Victorelli”, no  Município de Ji-Paraná-RO.

Ji-Paraná, 20 de Junho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
 Prefeito Municipal

           PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, inscrita no CNPJ nº
04.092.672/0001-25, localizada à av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro:
Urupá, Município de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto
à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental-SEDAM,  no
COLMAM, a Licença de Instalação  para Projeto de Canalização do
Igarapé Lambari/Pintado, no  Município de Ji-Paraná-RO.

Ji-Paraná, 20 de Junho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
 Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, inscrita no CNPJ nº
04.092.672/0001-25, localizada à av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro:
Urupá, Município de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto
à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental-SEDAM,  no
COLMAM, a Licença Prévia  para Projeto de Ampliação do Centro
de Saúde da Mulher do Bairro BNH, no  Município de Ji-Paraná-RO.

Ji-Paraná, 20 de Junho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
 Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, inscrita no CNPJ nº
04.092.672/0001-25, localizada à av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro:
Urupá, Município de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto
à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental-SEDAM,  no
COLMAM, a Licença  de Instalação para Obra de  Pavimentação
das Ruas: Angelim, Goiânia, Porto Alegre e Triângulo Mineiro,
localizado na Zona Urbana, no  Município de Ji-Paraná-RO.

Ji-Paraná, 20 de Junho de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
 Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, inscrita no CNPJ nº
04.092.672/0001-25, localizada à av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro:

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, inscrita no CNPJ nº
04.092.672/0001-25, localizada à av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro:
Urupá, Município de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu jun-
to à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental-SEDAM,
no COLMAM, a Licença Prévia para o projeto de  Pavimentação
Asfáltica em CBUQ, com extensão total de 16 Km, 471 metros
e 04 centésimos (16.471,04) de Ruas e Avenidas, do Município
de Ji-Paraná, conforme relação em anexo.

Ji-Paraná - RO, 20 de Junho de 2012

JOSÉ DE ABREU BIANCO
 Prefeito Municipal

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 135502- Ji-Paraná (RO), 21 de junho de 2012